
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Tematiche all’interno di Botteghe 
Scuola – DGR n. 270 del 06/03/2023 e n. 1142 del 31.07.2023 - PR Marche FSE+ 
2021-2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (7) – Campo di intervento 134 – 
Annualità 2023-2024-2025. Costituzione Commissione di Valutazione e Nomina 
dei Componenti.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 
adottare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. Di costituire, sulla base delle motivazioni espresse nel documento istruttorio, la 
Commissione di Valutazione delle domande presentate sull’“Avviso Pubblico per 
l’assegnazione di Borse Tematiche all’interno di Botteghe Scuola del Maestri Artigiani” 
approvato con DDS n. 617/SIP del 13/10/2023 – DGR n. 270 del 06/03/2023 e n. 1142 
del 31.07.2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (7) – 
Campo di intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025 – Euro 504.576,00” pubblicato sul 
BUR n. 44, del 19.10.2023 così composta:

- n. 1 funzionario del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro, in qualità di 
Presidente; 

- n. 1 funzionario del Settore Industria Artigianato e Credito in qualità di Componente 
esperto;

- n. 1 funzionario del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro, in qualità di 
Componente esperto; 

- n. 1 funzionario del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro, in qualità di 
Componente esperto, con funzioni di Segretario verbalizzante; 

2.  Di nominare, quali componenti della Commissione di Valutazione, in funzione dell’attività 
ed esperienza svolta nei settori regionali interessati dall’Avviso, i seguenti funzionari:

-Simona Traini, funzionario (cat. D) del Settore Servizi per l’impiego e Politiche del lavoro, 
in qualità di Presidente;
- Marco Moscatelli, funzionario (cat. D) del Settore Industria Artigianato e Credito in 
qualità di Componente esperto;



2

- Chiara Casaccia, funzionario (cat. D) del Settore Servizi per l’impiego e Politiche del 
lavoro, in qualità di Componente esperto;
- Claudio Fabi, istruttore (cat. C)  Segretario verbalizzante; 

3. di provvedere agli adempimenti richiesti dall’art. 11 della DGR 1636 del 03 dicembre 
2022;

4. di notificare il presente provvedimento a tutti gli interessati;
5. di pubblicare il presente decreto sul sito della Regione Marche 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-
attivi?idb=6906.

Si attesta che dal presente atto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
della Regione
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

              La Dirigente del Settore 
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-attivi?idb=
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-attivi?idb=


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
 DGR n. 270 del 06/03/2023 PR Marche FSE + 2021/27 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (7) Campo 

di intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025 - Euro 504.576,00;
 DGR n. 938 del 26/06/2023 - Revisione della DGR n. 202 del 22/02/2023;
 DGR n. 1142 del 31/07/2023 - PR Marche FSE + 2021/2027– Linee guida per la realizzazione di 

Borse Tematiche all’interno di Botteghe Scuola a favore di giovani. Parziale modifica DGR 
270/2023;

 DDS n. n. 617/SIP del 13/10/2023 - Approvazione Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse 
Tematiche all'interno delle Botteghe Scuola dei Maestri Artigiani;

 DDS n. 635/SIP del 25/10/2023 - Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Tematiche 
all’interno di Botteghe Scuola - Parziale rettifica art. 11 allegato A;

 DDS n. 648/SIP del 07/11/2023 - Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Tematiche 
all’interno di Botteghe Scuola – Proroga scadenza termine presentazione domande della 1° 
finestra temporale;

MOTIVAZIONE:

Con DGR n. 270 del 06/03/2023, parzialmente modificata con DGR n. 1142 del 31/07/2023, la Regione 
Marche ha approvato le Linee Guida per l’attuazione dell’intervento relativo all’assegnazione di Borse 
Tematiche all'interno delle Botteghe Scuola dei Maestri Artigiani – P.R. Marche FSE+ 2021-2027.

Per la realizzazione dell’intervento, con la stessa Deliberazione n. 270/2023, è stata stabilita la 
necessaria copertura finanziaria per un importo complessivo programmato pari ad € 504.576,00 garantito 
dalle risorse del PR Marche FSE + 2021/2027, sui capitoli del Bilancio di Previsione 2023/2025, annualità 
2023, 2024 e 2025.

Con DDS n. 617/SIP del 13/10/2023, parzialmente modificato dal DDS n. 635/SIP del 25/10/2023, è stato 
approvato l’Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Tematiche all’interno di Botteghe Scuola 
nell’ambito del P.R. Marche FSE+ 2021-2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (7) – Campo di intervento 
134 – annualità 2023-2024-2025 – importo complessivo euro 504.576,00.
Con DDS/SIP 648 del 7/11/2023 è stata prorogata la scadenza del termine per la presentazione delle 
domande della prima finestra temporale ;

La scadenza per la presentazione delle domande sull’Avviso in oggetto è fissata al 30 Novembre 2023 
a seguito della quale si avvia la fase dell’istruttoria e della successiva valutazione;

L’Avviso Pubblico all’art. 11 stabilisce che “Le domande che hanno superato l’istruttoria di ammissibilità 
sono periodicamente esaminate dalla Commissione di Valutazione, costituita e nominata con decreto 
del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro, ……omissis”

A tal fine, la Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro, con mail del _01_/12/2023, 
ha richiesto al Dirigente del Settore Industria Artigianato e Credito, di individuare n. 1 funzionario esperto 
in nel campo dell’artigianato artistico, e in particolare del riconoscimento delle Botteghe Scuole e dei 
Maestri Artigiani.



4

Tenuto conto del nominativo segnalato a questo Servizio via mail in data 01.12.2023 dal Dirigente del 
Settore Industria Artigianato e Credito e delle disponibilità dei dipendenti di questo Settore, la 
Commissione è così composta:

- Simona Traini, funzionario (cat. D)  del Settore Servizi per l’impiego e Politiche del lavoro, 
in qualità di Presidente;

- Marco Moscatelli, funzionario (cat. D) del Settore Industria Artigianato e Credito in qualità 
di Componente esperto;

- Chiara Casaccia, funzionario (cat. D) del Settore Servizi per l’impiego e Politiche del 
lavoro, in qualità di Componente esperto;

- Claudio Fabi, istruttore (cat. C) del Settore Servizi per l’impiego e Politiche del lavoro, in 
qualità di Componente con funzioni di Segretario verbalizzante; 

Sulla base di quanto sopra, con il presente atto viene costituita la Commissione preposta alla valutazione 
delle domande presentate sull’Avviso di cui all’allegato A del DDS 617/SIP/2023 e nominati i funzionari 
predetti come componenti della stessa, unitamente al segretario verbalizzante.

Si provvederà agli adempimenti previsti dall’art. 11 della DGR 1636 del 03 dicembre 2022 e alla notifica 
del presente decreto ai soggetti interessati.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L.241/1990 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto: DD nr. 
322/SIP del 11/05/2023 “Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Tematiche 
all’interno di Botteghe Scuola – DGR n. 270 del 06/03/2023 e n. 1142 del 31.07.2023 - PR 
Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (7) – Campo di intervento 134 – 
Annualità 2023-2024-2025”. Costituzione Commissione di Valutazione e Nomina dei 
Componenti.

Il Responsabile del Procedimento
         (Lara Caponi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 694 del 01 dicembre 2023
		2023-12-01T11:39:59+0100
	LARA CAPONI


		contact.02
	2023-12-01T11:44:08+0100
	location.02
	Roberta Maestri
	reason.02




